
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού

2 Υπουργείο Εσωτερικών

3 Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης

4 Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών

5 Περιφέρειες

     1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Με την υπ’ αρ. 36463/29-01-2021 απόφαση της Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού, η  οποία εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 45, 46, 47 και 48 
και του άρθρου 110 του ν. 4622/2019, προσλαμβάνεται 
από 04-01-2021 η Ανδρικούλα Δαλιάκα του Σταύρου - 
Σπύρου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 063807, κάτοχος τίτλου δευτεροβάθ-
μιας εκπαίδευσης, ως μετακλητή υπάλληλος, με το 11ο 
Μ.Κ. της ΔΕ Κατηγορίας, στο Ιδιαίτερο Γραφείο της Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού.

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμι-
κού Ελληνικού Δημοσίου: 9811365027/29-01-2021).

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ./Δ.Π.Ο.Δ.Τ.Π. στο Υπουργείο Πολιτισμού 
και Αθλητισμού: 37565/01-02-2021). 

 Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

    Αριθμ. 7523 
Σύσταση οργανωτικής επιτροπής με αρμοδιό-

τητα την οργάνωση και διεξαγωγή των εξετάσεων 

για την απόκτηση του Πιστοποιητικού Επάρκειας 

Γνώσεων για Πολιτογράφηση. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΙΘΑΓΕΝΕΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τη διάταξη της παρ. 12 του άρθρου 7 του Κώδικα της 

Ελληνικής Ιθαγένειας (ν. 3284/2004, Α΄ 217) όπως έχει τρο-

ποποιηθεί με το άρθρο 6 του ν. 4735/2020 «Τροποποίηση 
του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής 
διοικήσεων στο δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θε-
μάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής 
Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του 
Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή 
προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 197).

2. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

3. Τις διατάξεις του π.δ.  141/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 180), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία 
και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδι-
οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητι-
κών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

6. Την υπ’ αρ. 58497/8-8-2019 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός 
σε θέση μετακλητού Γενικού Γραμματέα Ιθαγένειας του 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 587).

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το άρ-
θρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε 
σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α΄ 133).

8. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση προκαλείται 
δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, το ύψος 
της οποίας θα καθορισθεί με την κοινή υπουργική απόφα-
ση της παρ. 13 του άρθρου 7 του Κώδικα της Ελληνικής 
Ιθαγένειας (ν. 3284/2004), αποφασίζουμε:

Συστήνουμε την Οργανωτική Επιτροπή με αρμοδιότη-
τα την οργάνωση και διεξαγωγή των εξετάσεων για την 
απόκτηση του Πιστοποιητικού Επάρκειας Γνώσεων για 
Πολιτογράφηση (Π.Ε.Γ.Π.) αποτελούμενη από:

1. Τον Αθανάσιο Μπαλέρμπα του Κωνσταντίνου, με 
Α.Δ.Τ. ΑΒ 645418, Γενικό Γραμματέα Ιθαγένειας, ως Πρόε-
δρο της Οργανωτικής Επιτροπής.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 81

313

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ314 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 81/05.02.2021

2. Τη Στεφανία - Ζωγραφίνα Δραμουντανή του Εμμα-
νουήλ, με ΑΔΤ ΑΗ 041120, Προϊσταμένη της Κεντρικής 
Διεύθυνσης Ιθαγένειας, ως αναπληρώτρια Πρόεδρο.

3. Τον Αθανάσιο Παπαζήση του Γεώργιου, με ΑΔΤ ΑΟ 
203570, Προϊστάμενο της Β΄ Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Ιθαγένειας Κεντρικής Μακεδονίας, ως μέλος.

4. Την Αγγελική Σκαρμούτσου του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ 
ΑΗ 708288, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ιθαγένειας Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, ως μέλος.

5. Τον Νικόλαο Τσαγκαράκη του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ 
ΑΕ 456598, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Ιθαγένειας Κρή-
της, ως μέλος.

6. Τον Σταύρο Πιοτόπουλο του Ευάγγελου, με ΑΔΤ ΑΝ 
664485, Προϊστάμενο του Τμήματος Στατιστικών και Δι-
αχείρισης Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος 
Ιθαγένειας, ως μέλος.

7. Την Καλομοίρα Μαρούγκα του Ισίδωρου, με ΑΔΤ ΑΚ 
071671, Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Ψηφιακών 
Συστημάτων Υποδομών και Εξετάσεων του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, ως μέλος.

8. Τη Χριστίνα Πάτρου του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ ΑΗ 
440528, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Εξετάσεων και Πι-
στοποιήσεων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
ως μέλος.

9. Την Κωνσταντίνα Ντούτσου του Δημήτριου, με ΑΔΤ ΑΤ 
Χ150937, Προϊσταμένη του Τμήματος Α΄ της Διεύθυνσης 
Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, ως μέλος.

10. Τον Χαράλαμπο Ροδόπουλο του Αλέξιου, με ΑΔΤ ΑΙ 
752429, Διοικητικό Στέλεχος του Πανεπιστημίου Πατρών, 
ως μέλος.

11. Τον Αναστάσιο Μανδραπήλια του Ερρίκου, με ΑΔΤ ΑΜ 
013387, Εκπαιδευτικό, Διδάκτορα Φιλοσοφίας, ως μέλος.

Ως γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Ελένη Δαλα-
βούρα του Νικολάου, με ΑΔΤ ΑΝ 565266, υπάλληλος της 
Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας.

Η θητεία ορίζεται τριετής και αρχίζει από τη δημοσίευση 
της παρούσας απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Φεβρουαρίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας Ιθαγένειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΑΛΕΡΜΠΑΣ

I

    3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Με την υπό στοιχεία 2351 ΕΞ 2021/28-01-2021 από-
φαση του Υφυπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης, η 
οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του Κεφ. Β΄ 
του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), καθώς και των άρθρων 45-48 
και της παρ. 2 του άρθρου 110 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), 
προσλαμβάνεται, από 12/01/2021, η Αλεξάνδρα Μιχαλά 
του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ ΑΗ 617705), σε θέση μετακλη-
τής υπαλλήλου στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Υφυπουργού 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης, Γεωργίου Στύλιου, με τo 11ο 
Μισθολογικό Κλιμάκιο της ΔΕ κατηγορίας.

(Αρ. βεβ. ΓΔΟΔ/Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης: 
127/01-02-2021).

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμι-
κού Ελληνικού Δημοσίου: 1267968098/02-02-2021).  

 Ο Υφυπουργός
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΥΛΙΟΣ

I

    4 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ KAI ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Με την υπ’ αρ. 26147/02-02-2021 κοινή απόφαση του 
Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, που εκδόθηκε σύμ-
φωνα με: 1) τις διατάξεις των άρθρων 45, 46 και 47 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133), 2) τις διατάξεις του άρθρου 9 του 
Κεφ. Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 110 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), 3) τις διατάξεις 
της παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 2303/1995 (A΄ 80), όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 4) την υπό στοιχεία Υ3/2020 
απόφαση του Πρωθυπουργού (Β΄ 48), 5) τις διατάξεις του 
π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) και του π.δ. 2/2021 (Α΄ 2), 6) τις δια-
τάξεις της παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 4520/2018 (Α΄ 30), 
αποσπάται η Αναστασία Καλαμίδα του Γεωργίου, με ΑΔΤ: 
Χ 628834, μόνιμη υπάλληλος, με Α΄ βαθμό και 10ο Μ.Κ., 
του κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, από το Τμήμα 
Χορήγησης Οικογενειακών Παροχών της Διεύθυνσης Οι-
κογενειακών Επιδομάτων της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
Οργανισμού Προνοιακών Επιδομάτων και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης, στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Υφυπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών, Ιωάννη Κεφαλογιάννη, από 
07-12-2020. Η ανωτέρω αποσπάται σε προσωρινή ομοι-
όβαθμη θέση. Η απόσπαση διαρκεί για όσο χρόνο ασκεί 
καθήκοντα Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφορών ο Ιω-
άννης Κεφαλογιάννης.

(Αρ. έγκρισης ΓΔΟΥ/Υπουργείου Υποδομών και Μετα-
φορών: ΔΟΔ 23819/29-01-2021). 

 Οι Υπουργοί

Εργασίας και Υποδομών
Κοινωνικών Υποθέσεων και Μεταφορών
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ   

Ι

5 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

 Αριθμ. 664 
Συγκρότηση Κλιμακίων Ελέγχου για τη διεξαγω-

γή του Περιοδικού Ελέγχου μέτρων και σταθμών 

και λοιπών Μετρολογικών ελέγχων έτους 2021 

του Τμήματος Ανάπτυξης Περιφερειακής Ενότη-

τας Νάξου. 

 Ο ΕΠΑΡΧΟΣ ΝΑΞΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 315Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 81/05.02.2021

2. Το π.δ. 130/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Νοτί-
ου Αιγαίου» (Α΄ 223), όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 
49947/2015 απόφαση του Ασκούντος καθήκοντα Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 1666) και την υπ’ αρ. 
92066/27-12-2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροποποίησης 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου» (Β΄ 4343).

3. Το άρθρο 5 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρ-
νηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζη-
τήματα» (Α΄ 134).

4. Την υπ’ αρ. 117610/8784/2-9-2019 απόφαση «Ορισμός 
Επάρχων στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 744) 
και την υπ’ αρ. 126974/9398/2019 απόφαση «Συμπλήρωση 
απόφασης ανάθεσης αρμοδιοτήτων στους Έπαρχους της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β΄ 3663).

5. Την υπ’ αρ. οικ. 100393/8204/20-08-2015 απόφαση 
τοποθέτησης των υπαλλήλων στις οργανικές μονάδες της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΑΔΑ: 77ΞΡ7ΛΞ - ΔΜΓ).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 3103/2003 «Έκδοση 
διαβατηρίων από την Ελληνική Αστυνομία και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 23).

7. Τις διατάξεις του άρθρου  12 του ν.  3190/2003 
«Τροποποίηση του ν. 2323/1995 «Υπαίθριο Εμπόριο και 
άλλες διατάξεις» και άλλες διατάξεις» (Α΄ 249).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 524/1978 «Έλεγχοι 
Μέτρων και Σταθμών» (Α΄ 112).

9. Τις διατάξεις του ν. 4177/2013 «Κανόνες Ρύθμισης της 
Αγοράς προϊόντων και της παροχής Υπηρεσιών και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 173).

10. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 91354/2017 απόφασης του 
Υπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας «Κωδικο-
ποίηση Κανόνων Διακίνησης και Εμπορίας Προϊόντων και 
Παροχής Υπηρεσιών (Κανόνες ΔΙ.Ε.Π.Π. Υ.)» (Β΄ 2983, ΑΔΑ: 
Ω5ΣΙ465ΧΙ8-ΑΙ4).

11. Την υπό στοιχεία Φ2-226/27-01-2012 (ΑΔΑ: ΒΟΧΩΦ - 
ΦΒΠ) εγκύκλιο της Διεύθυνσης Μετρολογίας του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας «Κα-
τευθυντήριες οδηγίες για τη διεξαγωγή του Περιοδικού 
Ελέγχου Μέτρων και Σταθμών».

12. Την υπό στοιχεία Φ2-2312/2012 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων «Περιοδικός Έλεγχος Μέτρων 
και Σταθμών» (Β΄ 3460).

13. Το υπ’  αρ. οικ.75068/19-12-2014 έγγραφο του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας «Περι-
οδικός Έλεγχος Μέτρων και Σταθμών και έλεγχος συστη-
μάτων παρακολούθησης εισροών εκροών στα πρατήρια 
υγρών καυσίμων».

14. Την υπ’ αρ. 66/06-03-2019 (ΑΔΑ: Ω6Τ8ΟΡ1Ι - Μ21) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου «Έγκριση κατ’ εξαίρεση οδήγησης κρατικών 
οχημάτων από αιρετό και υπαλλήλους της Περιφερειακής 
Ενότητας Νάξου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου που δεν 
κατέχουν νομοθετημένη θέση οδηγού».

15. Την υπ’ αρ. οικ.89/18-01-2021 (696Ζ7ΛΞ - Θ9Ο) από-
φαση του Περιφερειακού Συμβούλου Ευαγγέλου Ιωάννη 

«Έγκριση προγράμματος Περιοδικού Ελέγχου Μέτρων και 
Σταθμών έτους 2021, Π.Ε. Κυκλάδων Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου».

16. Την υπ’ αρ. οικ. 90/18-01-2021 (ΑΔΑ: ΩΜ2Β7ΛΞ-351) 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβούλου Ευαγγέλου Ιω-
άννη «Συγκρότηση Κλιμακίων Ελέγχου για τη διεξαγωγή 
του Περιοδικού Ελέγχου μέτρων και σταθμών και λοιπών 
Μετρολογικών ελέγχων έτους 2021 της Διεύθυνσης Ανά-
πτυξης Κυκλάδων», αποφασίζουμε:

Συγκροτείται το παρακάτω Κλιμάκιο Ελέγχου για τη διε-
ξαγωγή του Περιοδικού Ελέγχου Μέτρων και Σταθμών και 
λοιπών Μετρολογικών ελέγχων για το έτος 2021, για την 
Περιφερειακή Ενότητα Νάξου, αποτελούμενο από τους 
κάτωθι υπαλλήλους της Περιφερειακής Ενότητας Νάξου:

- Σκουμπρή Ελένη του Ιωάννη, Α.Δ.Τ. Σ 839755, ΠΕ Δι-
οικητικού Οικονομικού, μόνιμη υπάλληλος, Προϊσταμένη 
του Τμήματος Ανάπτυξης Νάξου, με παράλληλα καθήκο-
ντα στο Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης και Οικονομικού 
Νάξου, επικεφαλής του κλιμακίου.

- Τσελέντη Ευαγγελία του Εμμανουήλ, Α.Δ.Τ. Ν 595033, 
ΤΕ Ιχθυοκομίας Αλιείας, μόνιμη υπάλληλος του Τμήματος 
Ανάπτυξης Νάξου, με παράλληλα καθήκοντα στο Τμήμα 
Αλιείας Νάξου, αναπληρώτρια επικεφαλής του κλιμακίου.

- Παπανίκου Καλυψώ του Δημητρίου, Α.Δ.Τ. ΑΑ 018119, 
ΠΕ Πληροφορικής, υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ. του Γραφείου Πλη-
ροφορικής Νάξου, με παράλληλα καθήκοντα στο Τμήμα 
Ανάπτυξης Νάξου.

- Ελευθερίου Ιωάννης του Εμμανουήλ, Α.Δ.Τ. ΑΙ 918767, 
ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, μόνιμος υπάλληλος του Τμή-
ματος Αγροτικής Οικονομίας Νάξου (ο οποίος εκτελεί χρέη 
οδηγού για το υπηρεσιακό όχημα που είναι υπεύθυνος).

- Τζιώτης Στέφανος του Ιωάννη, Α.Δ.Τ. Φ 284345, ΔΕ Τε-
χνικών, μόνιμος υπάλληλος του Τμήματος Τεχνικών Έργων 
Νάξου (ο οποίος εκτελεί χρέη οδηγού για το υπηρεσιακό 
όχημα που είναι υπεύθυνος).

Για κάθε έξοδο στα πλαίσια Περιοδικού και λοιπών Με-
τρολογικών ελέγχων, συγκροτείται, με κατάλληλη εντολή 
ελέγχου, συνεργείο ελέγχου αποτελούμενο υποχρεωτικά 
από δύο (2) τουλάχιστον υπαλλήλους ελεγκτές αποκλει-
στικά από τα άτομα που συγκροτούν το κλιμάκιο ελέγχου.

Όταν για αιτιολογημένους λόγους η συγκρότηση των 
κλιμακίων ελέγχου δεν είναι δυνατή από τα προαναφερό-
μενα άτομα, τότε και μόνο τότε, η στελέχωση των κλιμακί-
ων συμπληρώνεται από υπαλλήλους άλλων υπηρεσιών, με 
αιτιολογημένη απόφαση του αρμόδιου οργάνου.

Η Διεύθυνση Ανάπτυξης Κυκλάδων μπορεί, κατά περί-
πτωση, και κατόπιν αιτήματος του Έπαρχου της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Νάξου, να συνδράμει με υπαλλήλους 
από τον πίνακα μελών της υπ’ αρ. Οικ. 90/18-01-2021 
απόφασης Συγκρότησης Κλιμακίων Ελέγχου για τη δι-
εξαγωγή του Περιοδικού Ελέγχου μέτρων και σταθ-
μών και λοιπών Μετρολογικών ελέγχων έτους 2021 της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης Κυκλάδων.

Σε κάθε περίπτωση, αν χρειαστεί, θα διατίθεται υπη-
ρεσιακό όχημα σε συνεννόηση με τον Έπαρχο Νάξου και 
τον υπεύθυνο οδηγό για τις ανάγκες των ελέγχων αυτών.

Έργο των συνεργείων ελέγχου, όπως αυτά θα καθορί-
ζονται κατά περίπτωση ελέγχου, θα είναι η διενέργεια του 
Περιοδικού Ελέγχου Μέτρων και Σταθμών έτους 2021 και 
λοιπών μετρικών ελέγχων, καθώς και ο έλεγχος των βυτιο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ316 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 81/05.02.2021

φόρων αυτοκινήτων μεταφοράς και διανομής πετρελαίου 
θέρμανσης, της Περιφερειακής Ενότητας Νάξου, σύμφωνα 
με το υπ’ αρ. 13 σχετικό της απόφασης.

Τα συνεργεία θα δύναται να εργάζονται υπερωριακά 
κατά τις απογευματινές ώρες ως και τις μη εργάσιμες ημέ-
ρες (Σάββατο και Κυριακή), αφού ληφθούν υπόψη οι τρέ-
χουσες ανάγκες της υπηρεσίας, μετά από σχετική έγκριση 
της υπερωριακής απασχόλησης.

Η Προϊσταμένη του Τμήματος Ανάπτυξης Νάξου θα 
βεβαιώνει την πραγματοποίηση τυχόν υπερωριακής 
απασχόλησης. (Για την αποζημίωση θα πρέπει να έχει 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σχετική 
απόφαση έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης από 
το αρμόδιο όργανο).

Τα τέλη περιοδικού ελέγχου βαρύνουν τους χρήστες των 
οργάνων μέτρησης και τα έσοδα από τα τέλη κατατίθενται 
από τις Περιφερειακές Υπηρεσίες Εμπορίου κάθε μήνα στον 
κρατικό προϋπολογισμό στον κωδικό εσόδου 1140989001, 
Λοιποί φόροι επί της παραγωγής (όπως αντιστοιχήθηκε με 
την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/2018 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών (Β’ 3240), ο ΚΑΕ 3422 
«Έσοδα καταργηθέντος ειδικού λογαριασμού Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας, «Λογαριασμός Μέ-
τρων και Σταθμών»), σύμφωνα με τις διατάξεις του Κ.Ε.Δ.Ε., 
κατ ́ εφαρμογή του άρθρου 43 του ν. 4177/2013 «Κανόνες 
ρύθμισης της αγοράς προϊόντων και της παροχής υπηρε-
σιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 173).

Από τα έσοδα των τελών του περιοδικού ελέγχου του 
προηγούμενου έτους:

Α) ποσοστό 50% αποτελεί έσοδο του κρατικού προϋ-
πολογισμού και

Β) ποσοστό 50% εγγράφεται στον τακτικό προϋπολο-
γισμό της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου και Προστασίας 
Καταναλωτή του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων στον κωδικό 2910601036 «Πιστώσεις για δαπάνες 
καταργηθέντων με τον ν. 3697/2008 ειδικών λογαρια-
σμών» (όπως αντιστοιχήθηκε την υπό στοιχεία 2/58493/
ΔΠΓΚ/2018 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικο-
νομικών (Β’ 3240), ο ΚΑΕ 5291 «Δαπάνες καταργηθέντων 
με το ν. 3697/2008 ειδικών λογαριασμών»), από το οποίο:

i. ποσοστό 50% διατίθεται στη Διεύθυνση Μετρολογίας, 
της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου και Προστασίας Κατα-
ναλωτή του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων για:

α. την αγορά και συντήρηση οργάνων μέτρησης, λοιπού 
εξοπλισμού και ειδικών οχημάτων που χρησιμοποιούνται 
για μετρολογικούς ελέγχους,

β. την πληρωμή των συνδρομών της χώρας σε διεθνείς, 
ευρωπαϊκούς και εθνικούς μετρολογικούς οργανισμούς,

γ. την κάλυψη των δαπανών επιμόρφωσης του προσω-
πικού της διεύθυνσης,

δ. την αγορά εγχειριδίων (έντυπων και ηλεκτρονικών), 
συνδρομών σε ηλεκτρονικές υπηρεσίες, με σκοπό την εύ-
ρυθμη λειτουργία της Διεύθυνσης,

ε. την κάλυψη των δαπανών μετακίνησης και συμμετο-
χής του προσωπικού της Διεύθυνσης σε σεμινάρια, συνε-
δριάσεις και συνέδρια που αφορούν τη μετρολογία,

στ. την κάλυψη των δαπανών μετακίνησης, ημερήσιας 
αποζημίωσης και υπερωριακής απασχόλησης του προ-
σωπικού της Διεύθυνσης για τη διενέργεια μετρολογικών 
ελέγχων και

ii. ποσοστό 50% διατίθεται στις Περιφερειακές Υπηρε-
σίες Εμπορίου της χώρας για:

α. την αγορά και συντήρηση οργάνων μέτρησης, λοιπού 
εξοπλισμού και ειδικών οχημάτων που χρησιμοποιούνται 
για μετρολογικούς ελέγχους,

β. την κάλυψη των δαπανών επιμόρφωσης του προ-
σωπικού των Περιφερειακών Υπηρεσιών σε θέματα που 
αφορούν τη μετρολογία,

γ. την αγορά εγχειριδίων (έντυπων και ηλεκτρονικών), 
συνδρομών σε ηλεκτρονικές υπηρεσίες, που αφορούν τη 
μετρολογία,

δ. την κάλυψη των δαπανών μετακίνησης και συμμετο-
χής του προσωπικού της υπηρεσίας σε σεμινάρια, συνε-
δριάσεις και συνέδρια που αφορούν τη μετρολογία,

ε. την κάλυψη των δαπανών μετακίνησης, ημερήσιας 
αποζημίωσης και υπερωριακής απασχόλησης του προσωπι-
κού της υπηρεσίας για τη διενέργεια μετρολογικών ελέγχων.

Με απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων, η οποία εκδίδεται εντός του πρώτου τριμήνου εκά-
στου έτους, κατανέμονται και διατίθενται στις Υπηρεσίες 
Εμπορίου των Περιφερειακών Ενοτήτων της χώρας τα σχε-
τικά ποσά που αφορούν το προηγούμενο έτος, σύμφωνα 
με την περ. Bii) της ως άνω παραγράφου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευ-
σής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Νάξος, 29 Ιανουαρίου 2021

Ο Έπαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *14000810502210004*


		2021-02-05T13:17:18+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




